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تیم داوری ۹ نفره برای فینال جام حذفی

جای تماشاگران زن همچنان خالی است

صدویکمین دربی پایتخت قرار اســت روز چهارشــنبه در ورزشگاه آزادی برگزار 
شــود تا این بار و برخلاف سال های قبل که استقلال و پرسپولیس در مراحل پایین تر 
این جام به مصاف هم می رفتند، برای کســب کاپ قهرمانــی و در فینال رودرروی 
یکدیگر قرار بگیرند. دربی برگزارنشــده، حواشی مختص خودش را پیدا کرده است 
بــه ویژه در مقوله داوری که اســتقلالی ها به طور مکرر خواســتار اســتفاده از یک 
داور خارجی شــده اند. اگرچه که نباید از سردرگمی برای ساعت برگزاری این دیدار 
حســاس و تعداد تماشاگران این بازی هم به سادگی عبور کرد. پیش تر قرار شده بود 
دربیِ فینال ســاعت ۱۸:۳۰ روز چهارشــنبه برگزار شود، ولی در روزهای اخیر دو بار 
زمان این بازی تغییر کرده اســت؛ یک بار به ســاعت ۲۰ منتقل شــده و روز گذشته 
هم که ظاهرا به طور رســمی عنوان شده این بازی ســاعت ۱۹:۴۵ برگزار می شود. 
درباره تعداد تماشــاگران هم که حرف و حدیث به قوت خود باقی اســت. فارغ از 
بحث کهنه نشــدنی میزبانی یکی از این دو تیم در این بازی، ابتدا عنوان شــد که ۱۵ 
هزار بلیت فروخته خواهد شــد، ولی بعدا از ســوی مسئولان ورزشگاه آزادی اعلام 
شــد که تا ۵۰ هزار نفر می توانند این بازی را تماشا کنند. اینجا دیگر دست مسئولان 
برگزارکننده این بازی و صدالبته شــورای تأمین اســت تا مشــخص کنند چه تعداد 
از تماشــاگران دو تیم که قرار اســت به صورت ۵۰-۵۰ در ورزشــگاه حاضر شوند 

می توانند بلیت بخرند.
فارغ از این مباحث، بازی پیش رو از لحاظ فنی هم موارد درخورتوجهی دارد که 
می تواند رنگ و بوی متفاوتی به آن ببخشد. مهم ترین آنها کسب جام است؛ ازآنجاکه 
این بازی باید برنده داشته باشد، بدیهی است که پای جام در میان است. پرسپولیس 
در لیگ برتر و چند هفته قبل توانســت اســتقلال را با یک گل شکست دهد و نهایتا 
در انتهای فصل، جام قهرمانی لیگ برتر را برای هشتمین بار بالای سر ببرد. آن برد، 
تداوم روزهای خوب پرســپولیس در دیدارهــای رودررو در لیگ برتر بود و به رکورد 
هفت سال شکست ناپذیری شان مقابل استقلال ادامه دادند. استقلال در جام حذفی 
ولی دســت بالا را داشته و در سال های اخیر در چند نوبت پرسپولیس را در ضربات 
پنالتی شکســت داده اســت. بااین حال ازآنجا که طبق قانون فیفا، برتری در ضربات 
پنالتی در حکم مســاوی تلقی می شود، این آمار برای استقلال هنوز وارد تراز مثبت 
نشده اســت؛ بنابراین اســتقلال انگیزه متفاوتی برای بردن این دربی دارد؛ آنها هم 
در پی گرفتن انتقام شکســت در لیگ برتر هســتند و هم اینکه می خواهند فصل را 
با کســب یک جام قهرمانی به پایان ببرند. این مورد به معنی بی انگیزه یا کم انگیزه 
بودن بازیکنان پرسپولیس نیست چون آنها هم بعد از سال ها فرصت این را دارند تا 
در طول یک فصل دو جام مهم داخلی را بالای ســر ببرند. پرسپولیس در سال های 

اخیر در رقابت های لیگ درخشــیده ولی در جــام حذفی چندان موفق عمل نکرده 
اســت. از آنجا که برنده لیگ و جام حذفی، اگر یک تیم باشد، خودبه خود قهرمانی 
سوپرجام هم به همان تیم خواهد رسید، در نتیجه پرسپولیس با برتری احتمالی در 

دربی ۱۰۱ می تواند دو جام دیگر به ویترین افتخاراتش اضافه کند.
حال برای آنکه هر دو جبهه برای رســیدن به هدفشــان کــه همان قهرمانی 
اســت به موفقیت برسند، به ســربازان جنگجو نیاز دارند؛ مهره هایی که بتوان با 
اتکا به توانایی آنها به قهرمانی رســید. از این دست بازیکنان در دو تیم به اندازه 
کافــی وجود دارد. در واقع با نگاهی به ترکیب هــر دو تیم، می توان قریب به دو 
جین ســتاره برشمرد که ممکن است سرنوشت بازی را عوض کنند. شاید بیش از 
هر پست دیگری، این دوئل در خط دروازه خودنمایی کند. جایی که دو دروازه بان 
ملی پوش عهده دار حراســت از دروازه ها هستند. علیرضا بیرانوند در پرسپولیس 
فصل درخشانی را سپری کرد و در رقابت های لیگ برتر توانست دستکش طلایی 
را به دســت بیاورد. عنوانی که فصل پیش به سیدحســین حسینی، دروازه بان و 
کاپیتان اســتقلال رسید. جدال بیرانوند و حســینی هنوز هم جذابیت های خاص 
خودش را دارد، به ویژه اگر قرار باشد بازی به ضربات پنالتی کشیده شود. با وجود 
این به نظر می رســد بالاتر از ایــن دو دروازه بان، نگاه ها در دربی ۱۰۱ به دو مهدی 
باشد: مهدی قایدی و مهدی ترابی. دو وینگر توانمندی که با توجه به مهارت های 
فنی شــان می توانند یک تنه سرنوشت بازی را عوض کنند. مهدی قایدی و مهدی 
ترابــی اگرچه روزهای متفاوتی را ســپری کرده و انگیزه هــای متفاوتی هم دارند 
ولی از لحاظ فنی اشــتراکات زیادی دارنــد. اول اینکه هر دو، تأثیرگذارترین چهره 
تیم هــای خودی در طول فصل بودند و دیگر اینکه هــر دو به یکباره از نیم فصل 
دوم، درخشــش خیره کننده ای داشــته اند و بار تیم را تقریبا بــه تنهایی به دوش 

کشیده اند.
مهدی قایدی تیم ملی را می خواهد

مهدی قایدی روزهای عجیبی را در فصل گذشته سپری کرد. او پس از درخشش 
در تیم اســتقلالِ فرهاد مجیدی یکی، دو مشتری خارجی داشت و سرانجام هم تیم 
شباب  الاهلی امارات را برگزید. با این حال، شرایط برای او مطابق انتظار پیش نرفت. 
پس از نیمکت نشــینی و اتفاقات حاشیه ای فراوان برای او، مهدی این بار به صورت 
قرضی به اســتقلال برگشت تا بتواند عصای دست ریکاردو سا پینتو، سرمربی جدید 
آبی ها باشــد. قایدی شروع خوبی در استقلال نداشــت و مشخص بود که اتفاقات 
امارات او را از روزهای اوج دور کرده اســت ولی پس از یک نیم فصل آرام، روزهای 
درخشان این وینگر بوشهری در استقلال از راه رسید. او نهایتا فصل را با زدن ۱۲ گل، 

گرفتن ۴ پنالتی و ۴ پاس گل به پایان رساند تا مهم ترین و اثرگذارترین بازیکن استقلال 
لقب بگیرد. قایدی بدشــانس بود که در ثانیه های پایانی لیگ برتر عنوان آقای گلی 
را از دســت داد و به شهریار مغانلو سپرد وگرنه می توانست با همین عملکرد قابل 
قبول، حداقل یک عنوان فردی مهم به دست بیاورد. با این حال شاید مهدی قایدی 
حســرت های بزرگ تری هم تجربه کرده باشــد؛ اولی عدم موفقیت با اســتقلال در 
کســب جام لیگ برتر بود و دیگری ازدست دادن فرصت حضور در تیم ملی، آن هم 
در ســال مهمی که جام جهانی در پیش بود. با این حال قایدی ناامید نیست. او به 
روزهای خوبش برگشته و حالا دو فرصت مهم پیش رو دارد؛ یکی اینکه جام حذفی 
را برای استقلال به ارمغان بیاورد و دوم اینکه به واسطه همین درخشش های اخیر 

دوباره به تیم ملی دعوت شود.
مهدی ترابی می خواهد همچنان بدرخشد

مهدی ترابی هم درســت مثل مهدی قایدی روزهای عجیبی را در فصل گذشته 
ســپری کرد؛ البته جنس این تفاوت شبیه به مهدی قایدی نبود. او روزهای دشواری 
را در فضــای مجــازی و پس از اتفاقات مهر و آبان ســال پیش تجربه کرد. شــاید 
ســنگین ترین اتفاق برای او لحظه ورودش به زمین مسابقه در جام جهانی در تقابل 
با انگلیس بود که با بدترین واکنش ها از ســوی تعدادی از تماشاگران ایرانی همراه 
شد. به هر روی، مهدی ترابی هم درست مثل مهدی قایدی، موتور خاموش شده اش 
در امر فنــی را از نیم فصل دوم به راه انداخت و یکبــاره تبدیل به مؤثرترین بازیکن 
یحیی در کسب هشتمین قهرمانی در لیگ برتر شد. مهدی ترابی تا هفته بیست ویکم 
لیگ روزهایی بســیار معمولی را ســپری کــرد و حتی تا آن برهــه از زدن گل برای 
پرســپولیس هم عاجز مانده بود. چنین رویه ای ولی به شکل ملموسی در ۱۰ هفته 
تغییر کرد؛ از هفته بیســت و یکم تا سی ام، ترابی در لیگ برای پرسپولیس هفت گل 
زد و سه پاس گل داد. در جام حذفی هم او، یک گل زد و دو گل ساخت تا بزرگ ترین 
مشــکل تیم یحیی در خط حمله را حل وفصل کنــد. ترابی با هفت گل زده، بهترین 
گل زن پرســپولیس در لیگ برتر شد، ولی در کنارش هشت بار هم هم تیمی هایش را 
با پاس های عالی، در موقعیت گل زنی قرار داد تا شبیه به مهدی قایدی در استقلال، 
مؤثرترین بازیکن پرســپولیس لقب بگیرد. ســکوهایی که در روزهای خاص چندان 
علاقه ای به مهدی ترابی نداشتند، در روزهای اخیر با گل ها و پاس گل های او به وجد 
آمدند و دوباره تشویقش کردند. شاید همین موضوع و البته عطش برای درخشش 
بیشــتر به ویژه حضور در ترکیب اصلی تیم ملی کاری کند که ترابی از آخرین دیدار 
این فصل فوتبال ایران که دست بر قضا یکی از مهم ترین آنهاست هم به عنوان یک 

فرصت بزرگ استفاده کند.

استقلال و پرسپولیس توانستند با گذر از سد تیم های نساجی 
مازندران و هــوادار تهران خود را به مرحله فینال جام حذفی 
برسانند و خیلی زود کلید حواشی مسابقه فینال زده شد؛ جایی  
که بازیکنان و اعضای کادر فنی اســتقلال دقایقی بعد از اتمام 
دیدار با حریف قائمشهری در میکسدزون ورزشگاه آزادی علیه 
انتخاب داور ایرانی برای مســابقه فینــال جام حذفی موضع 
گرفتند و مدعی شــدند که باید فدراسیون فوتبال به سراغ داور 
خارجی برود یا علیرضا فغانی را برای قضاوت در مسابقه فینال 
راضی کند! سرخ پوشــان پایتخت به فاصله ۲۴ ساعت و بعد 
از آنکه فینال حذفی میان اســتقلال و پرسپولیس قطعی شد، 
در میکســدزون ورزشگاه پاس قوامین به صحبت های اعضای 
تیم اســتقلال واکنش نشان دادند و در حمایت از انتخاب داور 
ایرانی برخاســتند تا خیلی زود با موضع گیری های انجام شده، 
فدراسیون فوتبال وارد چالش انتخاب داور برای مسابقه دربی 
در فینال جام حذفی شــود. خداداد افشــاریان، رئیس کمیته 

داوران، با اعلام این مســئله که انتخاب داور خارجی می تواند 
آسان ترین راه برای فدراســیون فوتبال باشد، اعلام کرد که این 
فدراســیون قصد بازگشــت به عقب را ندارد و یکی از داوران 
ایرانــی به زودی به عنوان داور مســابقه دربی معرفی خواهد 
شد. بیژن حیدری در کنار اشکان خورشیدی، وحید کاظمی، امیر 
عرب براقی و موعود بنیادی فر گزینه های سرشناس مطرح شده 
برای قضاوت دیدار استقلال و پرسپولیس در فینال جام حذفی 
فوتبال ایران به شمار می رفتند. اعضای کمیته داوران گرد هم 
آمدنــد تا تصمیم نهایی را درباره انتخاب تیم داوری مســابقه 
فینال جام حذفی بگیرند؛ به ویژه آنکه برای این مسابقه حساس 
مقرر شده بود تا هم داور پشت دروازه انتخاب شود و هم اینکه 
داور ذخیره. مسئولان کمیته داوران شب گذشته بعد از بررسی 
گزینه های موجود سرانجام رأی به انتخاب اشکان خورشیدی 
دادند. این داور ۴۴ ســاله در شــرایطی به عنوان داور مسابقه 
فینال جام حذفی انتخاب شــد که در کارنامه اش یک قضاوت 

در دوئل های استقلال و پرسپولیس به چشم می خورد. اشکان 
خورشیدی برای دومین بار قرار اســت در مسابقه دربی سوت 
به  دســت شــود و در کارنامــه او قضاوت در دوئــل تیم های 
استقلال و پرســولیس در دور برگشت لیگ هجدهم به چشم 
می خورد. این مســابقه روز دهم فروردین  ۱۳۹۸ برگزار شــد و 
سرخ پوشــان پایتخت موفق شــدند با تک گل احمد نوراللهی 
به پیروزی برســند؛ آن هم در شــرایطی که استقلالی ها در آن 
مسابقه حساس یک ضربه پنالتی را از دست دادند. خورشیدی 
در نیم فصل نخســت لیگ بیســت ودوم به دلیل مردودی در 
تســت های فنی ناکام در قضاوت بــود اما در نیم فصل دوم به 
چرخه داوران لیگ برتر اضافه شــد. ایــن داور باتجربه فوتبال 
ایــران که در فهرســت داوران بین المللی قرار داشــته، هفت 
قضاوت در دیدارهای فصل جاری داشته که در اتفاقی جالب  
هیچ گاه برای ســرخابی ها سوت نزده تا برای اولین بار در فصل 
۱۴۰۱-۱۴۰۲، خورشــیدی دربی پایتخت را آن هم در مســابقه 

فینال جام حذفی قضاوت کند. اشکان خورشیدی در حالی به 
عنوان داور اول مسابقه تیم های استقلال و پرسپولیس معرفی 
شــده که در کنار نام این داور، فهرســت بلندبالایی از اســامی 
چهره های سرشناس به چشم می خورد که در نوع خود جالب  
اســت. علیرضا ایلدروم و حسن ظهیری کمک های اول و دوم 
خورشــیدی در دربی پایتخت هســتند و محمدحسین ترابیان 
هم به عنوان داور چهارم انتخاب شــده اســت. محمدحسین 
زاهدی فر و علی اصغر مؤمنی دو داور پشــت دروازه هستند و 
محمــد راهی هم در نقش کمک داور ذخیره نامش از ســوی 
کمیته داوران مطرح شــده اســت. مســئولیت نظارت ویژه بر 
عملکرد داوران هم بر عهده محمود رفیعی گذاشته شده است 
و همچنین علی خســروی ناظر داوری مسابقه دربی در فینال 
جام حذفی خواهد بود که مســئولان فدراســیون فوتبال امید 
دارنــد با توجه به این ترکیب ۹ نفره، مســابقه دربی با حداقل 

حاشیه و جنجال به پایان برسد.

فصل فوتبالی در ایران در شــرایطی قرار اســت چهارشنبه شــب به پایان برسد که 
همچنان مقوله واردنشــدن زنان به ورزشگاه برای تماشای بازی های لیگ یکی از نقاط 
تاریک آن اســت. زنان ایرانی بعد از فشــارهای اعمال شده از سوی فیفا، مجوز ورود به 
ورزشــگاه برای تماشــای بازی های ملی را به دســت آوردند و بعد هم تلاش ها برای 
ورود آنها به ورزشــگاه برای تماشای بازی های لیگ به صورت مقطعی به بار نشست. 
وجــه اشــتراک هر دو مورد این بود کــه آنها فقط بازی هایی را که در ورزشــگاه آزادی 
برگزار می شد، از نزدیک تماشا می کردند. البته عنوان شد که طبق صحبت های اولیه با 
مسئولان فیفا قرار شده موضوع ورود زنان به ورزشگاه به صورت مرحله به مرحله حل 
شــود. اول برای بازی های تیم ملی و بعد برای بازی های دو تیم استقلال و پرسپولیس، 
آن هم فقط در ورزشــگاه آزادی. آن زمان مسئولان فدراسیون عنوان کردند که این مورد 
آهسته آهسته به سایر ورزشگاه ها در شهرستان های دیگر هم سرایت می کند تا نگرانی ها 
در این زمینه برطرف شود. به این ترتیب در ابتدای رقابت های همین فصل از لیگ برتر بود 
که تعداد اندکی از زنان توانستند به ورزشگاه بروند و بازی تیم های استقلال و پرسپولیس 
را از نزدیک تماشــا کنند؛ ولی این اجازه اندکی بعد و پس از التهابات جامعه گرفته شد 

تا دیگر هیچ تماشــاگر زنی نتواند برای تماشای بازی های لیگ به ورزشگاه آزادی برود. 
بعد از فروکش کردن اعتراضات و هم زمان با سال جدید، زنان دو بار به ورزشگاه آزادی 
رفتند تا این بار بازی های دوســتانه تیم  ملی با روســیه و کنیا را تماشــا کنند. پس از آن 
مجوز بود که انتظار می رفت راه ورود آنها برای تماشای بازی های لیگ هم دوباره هموار 
شود؛ به ویژه آنکه مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، هم در چندین نوبت از حل شدن 
مشــکل ورود زنان به ورزشگاه حرف زد و از آن مهم تر از این گفت که قرار است زنان از 
«هفته آینده» برای تماشــای بازی های لیگ در ورزشگاه آزادی حاضر شوند؛ اما «هفته 
آینده» مهدی تاج هرگز از راه نرســید تا مشخص شود او و مجموعه اش تصمیم گیرنده 
اصلی در این پرونده نیســتند. با این حال، چند هفته پیش بود که این بار نه مهدی تاج، 
بلکه حمید سجادی، وزیر ورزش، خبر داد که زنان مشکلی برای ورود به ورزشگاه ندارند 
و با افتخار به اســتادیوم می روند. «این مســئله حل شده اســت و خانم ها با افتخار به 
استادیوم تشــریف می آورند». وعده های حمید سجادی هم شبیه به وعده های مهدی 
تاج از آب درآمد تا اینکه سرانجام بازی های لیگ برتر به پایان رسید. به این ترتیب به غیر 
از چند هفته ابتدایی، ماجرای ورود تماشــاگران زن به ورزشگاه برای تماشای بازی های 

لیگ دوباره به یک معما تبدیل شــد تا بسیاری چشم انتظار تک بازی باقی مانده در فصل 
جاری باشــند: فینال جام حذفی. حالا فقط یک دیدار دیگر باقی مانده تا پرونده فوتبالی 
در این فصل بســته شود؛ تنها دیداری که شــاید وزیر ورزش و مهدی تاج فرصتی برای 
عملی کردن وعده شان درباره ورود تماشاگران زن به ورزشگاه داشته باشند. با این حال، 
بعید است چنین موضوعی در دستور کار قرار بگیرد؛ چون اگر چنین بود، آنها از مدت ها 
قبل زمینه را مهیا کرده و خبرش را رســانه ای می کردند. به جای ورود زنان به ورزشگاه 
برای این بازی حســاس، مسئولان فدراســیون و وزارت ورزش زمینه ورود نایب رئیس و 
هیئت رئیســه فدراسیون عمان را به ورزشــگاه آزادی فراهم کردند تا لذت تماشای این 
دیدار حســاس را به آنها ببخشــند؛ ولی زنان بدون تردید غایب بزرگ این بازی حساس 
خواهند بود. آنهایی که اگر مجوز لازم صادر شــود، پتانسیل پرکردن نیمی از ورزشگاه را 
دارند. به هر روی، بهانه ای به اسم «زیرساخت» باعث شده تا آنها فرصتی برای تشویق 
تیم شان در ورزشــگاه نداشته باشند. بهانه ای که مشخصا در فصل جدید چندان کارگر 
نخواهد افتاد و مسئولان امر باید دوباره به مسئولان فیفا درباره غیبت تماشاگران زن در 

بازی های لیگ توضیح دهند.

اخـبـار  بـرگـزیـده

بحران در تیم  ملی واترپلو
انصراف ۸ بازیکن از حضور در بازی های آسیایی چین

هشــت بازیکن تیم ملی واترپلوی ایران در بیانیه ای مشــترک از حضور در تیم  
ملی برای شــرکت در بازی های آســیایی ۲۰۲۳ چین انصــراف دادند. به گزارش 
ایســنا، براســاس این بیانیه که در صفحه شــخصی بازیکنان تیم  ملی واترپلو در 
فضای مجازی منتشــر شــده، برگزارنشــدن اردوهای مناســب، همکاری نکردن 
بــا چیریچ، دعوت نکردن از مربی خارجی جدید، اســتفاده نکردن از ســرمایه ها و 
پتانســیل داخلــی خوب بــرای هدایت تیم  ملی و اجرانشــدن قــول و قرارهای 
فدراســیون، مهم تریــن موارد اختلافــی بازیکنان ملی پوش انصرافی با محســن 
رضوانی، رئیس فدراســیون شــنا، شیرجه و واترپلو اســت. به گفته پیمان اسدی 
جلســه با رئیس فدراسیون شنا، شــیرجه و واترپلو برگزار شده اما جواب روشنی 
مبنی بر حل مشــکلات دریافت نشده است و به جای حل مشکل و ایجاد راهکار 
مناسب برای افتخارآفرینی در فاصله کم باقی مانده تا بازی های آسیایی، بازیکنان 
بــه حذف از تیم  ملی و ممنوعیت از حضور در لیگ برتر واترپلو تهدید شــده اند. 
در ادامه این بیانیه آمده اســت: «آیا پاسخ به درخواست حق، منطقی و حرفه ای 
بازیکنان تیم  ملی تهدید است؟ هیچ گونه خصومت و عناد شخصی با هیچ فردی 
اعــم از اعضای محترم فدراســیون و اعضای محترم کادر فنــی فعلی نداریم و 
همــه دغدغه ما صرفــا از روی خیرخواهی برای ورزش، حفظ زحمات گذشــته 
و بهترشدن نتایج آتی اســت». ارشیا الماسی، حامد ملک خانبانان، پیمان اسدی، 
سهیل رســتمیان، امین قویدل، امیرحسین کیهانی، مهدی یزدانخواه و امیرحسین 
رهبر هشــت بازیکنی هستند که نامشــان در انتهای این بیانیه به چشم می خورد 
و معتقدند: «از روی تجربه روزهای ســخت گذشــته و برای بهترشدن در آینده و 
کسب هدف مطلوب با توجه به شرایط تیم ملی واترپلو و آماده نبودن امکانات و 
شــرایط جهت رویارویی با قدرت های برتر آسیا در حالی که می توانستیم شانس 
حضور در فینال را داشته باشیم، تصمیم گرفتیم در اردوی تیم ملی جهت حضور 

در بازی های ۲۰۲۳ چین شرکت نکنیم».

عبادی پور جایگزین اسفندیار در روسیه شد
میــلاد عبادی پور، ملی پــوش والیبال کشــورمان، به تیم اورال اوفای روســیه 
پیوســت و جایگزین امیرحســین اسفندیار در این تیم شــد. اورال فصل گذشته در 
جایگاه دهم قرار گرفته بود. میلاد عبادی پور سال گذشته در لیگ ایتالیا ۱۷۷ امتیاز 
در دور مقدماتی و ۴۱ درصد موفقیت در حملات داشت، ولی در پلی آف نتوانست 
درخششــی داشته باشــد و تنها ۱۶ امتیاز کســب کرد. او در لیگ ملت ها تیم ملی 

والیبال کشورمان را همراهی نمی کند و غایب بزرگ این رقابت هاست.

میهمانان خارجی برای تماشای بازی
پرسپولیس و استقلال

نایب رئیس و عضو هیئت رئیســه فدراســیون فوتبال عمان بــا حضور در ایران 
فینال جام حذفی فوتبال کشــورمان را از نزدیک تماشا می کنند. به گزارش سایت 
فدراسیون فوتبال، مهدی تاج از شیخ محسن المسروری و ناصر بن سالم الهدایی 
نایب رئیس و عضو هیئت رئیســه فدراسیون فوتبال عمان دعوت کرد با حضور در 
ایران، دیدار فینال جام حذفی را که روز چهارشــنبه ۱۰ خرداد در ورزشــگاه آزادی 

برگزار می شود، تماشا کنند.

ایران میزبان مسابقات وزنه برداری قهرمانی 
غرب آسیا شد

با موافقت فدراسیون وزنه برداری غرب آسیا، یازدهمین دوره مسابقات قهرمانی 
وزنه برداری مردان غرب آسیا در ایران برگزار خواهد شد. به گزارش روابط عمومی 
فدراســیون وزنه برداری، «مصطفی صالح المهدی» رئیس فدراسیون وزنه برداری 
غرب آســیا، با ارســال نامه ای به سجاد انوشــیروانی رئیس فدراســیون ایران، از 
انتخاب کشورمان برای میزبانی یازدهمین دوره مسابقات قهرمانی غرب آسیا خبر 
داد. المهدی با ابراز خوشــحالی از این اتفاق در نامه خود نوشــته اســت: «ما به 
توانایی و ظرفیت های فدراسیون شما برای برگزاری چنین رویداد بزرگی، اطمینان 
داریم». تاریخ دقیق مســابقات قهرمانی غرب آسیا ۲۰۲۴ (مردان)، متعاقبا تعیین 

و اعلام خواهد شد.

خداحافظی «محسن ربیع خواه» از فوتبال
با ۸ جام

«محســن ربیع خواه» هافبک سابق پرســپولیس در ۳۵سالگی از دنیای فوتبال 
خداحافظی کرد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، محســن ربیع خواه یکی از اعضای ثابت 
ســال های پرافتخار پرسپولیس با انتشار پســتی در فضای مجازی از دنیای فوتبال 
خداحافظی کــرد. این بازیکن در لیگ برتر در پنج تیم مختلف بازی کرد ولی تمام 

شهرت و موفقیت او به دوران حضور در پرسپولیس باز می گردد.
افتخارآفرینی در پرسپولیس

پرســپولیس در لیــگ شــانزدهم، عزم خــود را بــرای پایان دادن به حســرت 
قهرمان نشــدن جــزم کرده بــود. این تیم چندیــن بازیکن شــاخص نظیر علیرضا 
بیرانوند، جلال حسینی، وحید امیری و... را به خدمت گرفت و در این میان بازیکن 
کم نام و نشــانی از لیگ یک و صنعت نفت آبادان جذب کرد. به نظر می رسید در 
پرسپولیس پرســتاره فرصت خاصی برای بازی به محســن ربیع خواه نرسد، ولی 
برانکو ایوانکوویچ، ســرمربی وقت پرسپولیس، به ســبک بازی این بازیکن اعتقاد 
داشت. برگ برنده ربیع خواه قابلیت بازی در چندین پست بود. این بازیکن علاوه بر 
هافبک دفاعی، در دفاع چپ و دفاع وسط هم بازی کرد. ربیع خواه در پرسپولیس 
در ۱۰۴ بازی در تمام رقابت ها به میدان رفت. چهار قهرمانی در لیگ، سه قهرمانی 
در ســوپرجام، یک قهرمانی در جام  حذفی، یک بار صعود به فینال لیگ قهرمانان 
آســیا، افتخاراتی اســت که ربیع خواه در پرسپولیس در آن ســهم داشت. پس از 
جدایی برانکو از پرســپولیس، پیش بینی می شــد که این بازیکن جایگاه ثابت خود 
را در ترکیب پرســپولیس از دســت بدهد، ولــی برخلاف انتظــار گابریل کالدرون 
هــم به این بازیکن اعتماد کــرد و از ۱۸ بازی در لیگ و جام  حذفی که ســرمربی 
پرســپولیس بود، در ۱۴ بازی به میدان رفت. با آمدن گل محمدی خورشــید اقبال 
ربیع خواه غروب کــرد. این بازیکن آخرین بار در هفته بیست و ســوم لیگ نوزدهم 
برای پرسپولیس به زمین رفت و پس از آن فرصت بازی پیدا نکرد و در پایان فصل 

از این تیم جدا شد.
روزهای کم فروغ خارج از پرسپولیس

ربیع خواه قبل از بازی در پرسپولیس در لیگ برتر، در تراکتور و پاس همدان بازی 
کرد و به جز آن بیشــتر در لیگ یک حاضر بود. تنها گل دوران بازیگری این بازیکن 
در لیگ برتر در زمان بازی در تراکتور زده شــد. ربیع خواه پس از ترک پرســپولیس، 
روزهای خوبی را سپری نکرد. این بازیکن در لیگ بیستم به آلومینیوم اراک رفت و 
در این تیم تنها در شش بازی حاضر بود. ربیع خواه در لیگ بیست و یکم برای پدیده 
مشــهد بازی کرد و آخرین بازی خود را برابر پرسپولیس انجام داد و در نهایت به 
لیگ یک سقوط کرد. این بازیکن در فصلی که گذشت به تیم دریا کاسپین بابل رفت 
و در مقطعی از فصل به جز بازیکن نقش مربی را هم بر عهده داشــت. ربیع خواه 
هفته های پایانی فصل را به دلیل مصدومیت از دست داد و در پایان با دریا کاسپین 

بابل در لیگ یک به رده دوازدهم دست یافت و از فوتبال خداحافظی کرد. 

ر
سال بیستم     شماره ۴۵۶۶

فینال جام حذفی چهره های ویژه ای دارد

دربی و داستان دو مهدی
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